
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008 и 143/2016), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“ број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016) и 
члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе материјала 
(„Службени лист ГрадаНиша“, број 125/2008), 

 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 13.09.2017. године, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I   Утврђује се Предлог Oдлуке о изменама и допунама Oдлуке о мрежи 

установа у којима се обавља предшколско васпитање и образовање на територији 
Града Ниша. 

 
II  Предлог Oдлуке о изменама и допунама Oдлуке о мрежи установа у којима 

се обавља предшколско васпитање и образовање на територији Града Ниша 
доставља се председнику Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни ред 
седнице Скупштине Града. 

 
III  За представника предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 

Града Ниша одређује се Марина Костић, Градска управа Града Ниша –Секретаријат 
за образовање. 

 
 

 
 
Број: 1121-1/2017-03 
У Нишу, 13.09.2017.  године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 
 

                     ПРЕДСЕДНИК 
 
 

                     Дарко Булатовић 
 
 



 На основу члана 29. став 3. Закона о основама система образовања и 
васпитања,  (,,Службени гласник РС“,број 72/2009,  52/2011-други закон, 55/2013, 35/2015, 
68/2015 и 62/2016), члана 1. и 2. Уредбе о критеријумима за доношење акта о мрежи 
предшколских установа и акта о мрежи основних школа (''Службени гласник РС, број 
80/2010) и члана 37. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008 и 
143/2016), 

Скупштина Града Ниша, на седници од  ________________ године, донела је 
 
 

 
О Д Л У К У  

O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О МРЕЖИ 
   УСТАНОВА У КОЈИМА СЕ ОБАВЉА ПРЕДШКОЛСКО  

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 
 
 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о мрежи установа у којима се обавља предшколско васпитање и 
образовање на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“ број 57/2014 и 
115/2016) члан 5. мења се и гласи: 
 

„Члан 5. 
 

 У организацији основних школа припремни предшколски програм у години пред 
полазак у школу оствариваће се  у следећим основним школама: 
 

Основне школе 
 
Градска општина Медиjана 

Ред.
бр. 

Назив школе, Седиште и адреса Адреса простора у коме се обавља припремни 
предшколски програм 

  Седиште школе Издвојено одељење 
1. „Радоје Домановић" Ниш, ул. 

Милојка Лешјанина бр.49 а 
Ниш, ул. Милојка Лешјанина 
бр.49а 

 

2. „Вожд Карађорђе" Ниш, ул. 
Вожда Карађорђа бр. 29 

Ниш, ул. Вожда Карађорђа бр. 29  

3. „Учитељ Таса" Ниш, ул. Рајићева 
бр.24 

Ниш, ул. Рајићева бр.24  

4. „Ратко Вукићевић" Ниш, ул. Ратка 
Вукићевића бр. 5 

Ниш, ул. Ратка Вукићевића бр. 5  

5. „Доситеј Обрадовић" Ниш, ул. 
Краљевића Марка бр. 13 а 

Ниш, ул. Краљевића Марка  
бр. 13 а 

 

       
  Градска општина Палилула 

6. „Коле Рашић" Ниш, ул. Васе 
Чарапића бр. 8 б 

Ниш, ул. Васе Чарапића бр. 8 б  

7. „Краљ Петар I" Ниш, ул. Војводе 
Путника бр. 1 

Ниш, ул. Војводе Путника бр. 1  



   Паси Пољана, ул. 1300 
каплара бб 

8. „Бубањски хероји" Ниш, ул. 
Бубањских хероја бр. 1 

/  

   Нас. Милка Протић, 
улица Димитрија 
Туцовића бб 

9. „Десанка Максимовић" 
Чокот,ул.Маршала Тита бр. 18 

/  

   Бубањ 
   Мраморски  Поток 
    
10. Школа за основно и средње 

образовање  „14. октобар" Ниш, 
ул. Гоце Делчева бр.2 

Ниш, ул. Гоце Делчева бр.2  

 
 
Градска општина Пантелеј 

11. „Стефан Немања" Ниш, ул. 
Косовке девојке бб 

Ниш, ул. Косовке девојке бб  

12. „Његош" Ниш, ул. Пантелејска бр. 
60 

Ниш, ул. Пантелејска бр. 60  

13. „Чегар" Ниш, ул. Школска бб Ниш, ул. Школска бб  
14. „Карађорђе" Горњи 

Матејевац,ул.Просветна бр.1 
Горњи Матејевац , ул.Просветна 
бр.1 

 

   Доњи Матејевац 
   Кнез Село 
15. „Стеван Синђелић" Каменица Каменица  
   Бреница 
 
 
 Градска општина Црвени Крст 

16. „Вук Караџић" Ниш, ул. Београдска 
бр. 2 

Ниш, ул. Београдска бр. 2  

17. „Војислав Илић Млађи" Хум 
,ул.Данила Прице бр.108 

Хум ,ул.Данила Прице бр.108  

   Горњи Комрен 
   Рујник 
18. „Бранислав Нушић" Доња Трнава Доња Трнава  
   Суповац 
19. „Лела Поповић" Миљковац /  
   Палиграце 
20. „1. Мај" Трупале ,ул.Железничка бб Трупале ,ул.Железничка бб  
   Вртиште 
21. „Милан Ракић" Медошевац ,ул. 

Димитрија Туцовића бр 50 
Медошевац ,ул. Димитрија 
Туцовића  бр. 50 

 

   Поповац, ул. 
29.новембра бб 

 
 



Градска општина Нишка Бања 
22. „Ђура Јакшић" Јелашница , ул. 

Српских  просветитеља број 7 
Јелашница, ул. Српских 
просветитеља број 7 

 

   Доња Студена 
   Просек 
    
23. „Душан Тасковић Срећко“ Сићево  
    

          
Члан 2. 

 
 Члан 5 а. мења  се и гласи: 
 

„Члан 5а. 
 

Дечији вртић „Зека“ у Медошевцу ул. Димитрија Туцовића број 50 почеће са радом 
по обезбеђивању средстава у буџету Града или из других извора, а по утврђивању 
испуњености прописаних услова за почетак рада.“ 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

Града Ниша". 
 
Број: _______________ 
У Нишу, ___________ године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

  Председник 
 

Мр Раде Рајковић 
  



 
O   б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

  Правни основ за доношење Одлуке o изменама и допунама Одлуке о мрежи 
установа у којима се обавља предшколско васпитање и образовање на територији Града 
Ниша.садржан је у одредбама члана 29. Закона о основама система образовања и 
васпитања (,,Службени гласник РС“,број 72/2009,  52/2011-други закон, 55/2013, 35/2015  и 
68/2015),   којим је прописано да акт о мрежи предшколских установа  чији је оснивач 
јединица локалне самоуправе, доноси скупштина јединице локалне самоуправе, на основу 
критеријума које доноси Влада. 

У току примене Одлуке о мрежи установа у којима се обавља предшколско 
васпитање и образовање на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“ број 
57/2014 и 115/2016) стекли су се услови за измене и допуне Одлуке у складу са реалним 
потребама, а у складу са критеријума из Уредбе о критеријумима за доношење акта о 
мрежи предшколских установа и акта о мрежи основних школа (''Службени гласник РС, 
број 80/2010). 

У делу Одлуке који се односи на остваривање припремног предшколског програма 
у години пред полазак у школу при основним школама додато је да ће се овај програм 
остваривати у Основној школи „Душан Тасковић Срећко“ у седишту школе и у Основној 
школи „Војислав Илић Млађи“ Хум у издвојеном одељењу у Рујнику.  
 Одлуком је извршена и измена у члану  5а Одлуке, тако што је су брисане речи које 
се односе на вртић „Сунце“ који је већ отпочео са радом. 

За спровођење ове Одлуке нису потребна додатна финансијска средства у односу 
на већ планирана средства у буџету Града јер се у складу са чланом 157. став 2. тачка 1. 
Закона о основама система образовања и васпитања,  средства за остваривање 
припремног предшколског програма у години пред полазак у школу  обезбеђују у буџету 
Републике. 

На основу изложеног, предлаже се доношење Одлуке o изменама и допунама 
Одлуке о мрежи установа у којима се обавља предшколско васпитање и образовање на 
територији Града Ниша. 

 
 
        Овлашћено лице-по овлашћењу 
          Начелника Градске управе 
 
         Бојана Станковић 
  



ЧЛАНОВИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ УСТАНОВА У КОЈИМА СЕ ОБАВЉА ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША КОЈИ СЕ МЕЊАЈУ 

 
 

 
 

Члан 5. 
 

 У организацији основних школа припремни предшколски програм у години пред 
полазак у школу оствариваће се  у следећим основним школама: 

 
а) Основне школе 
 
Градска општина Медиjана 

Ред.
бр. 

Назив школе, Седиште и адреса Адреса простора у коме се обавља припремни 
предшколски програм 

  Седиште школе Издвојено одељење 
1. „Радоје Домановић" Ниш, ул. 

Милојка Лешјанина бр.49а 
Ниш, ул. Милојка Лешјанина 
бр.49а 

 

2. „Вожд Карађорђе" Ниш, ул. Вожда 
Карађорђа бр. 29 

Ниш, ул. Вожда Карађорђа бр. 29  

3. „Учитељ Таса" Ниш, ул. Рајићева 
бр.24 

Ниш, ул. Рајићева бр.24  

4. „Ратко Вукићевић" Ниш, ул. Ратка 
Вукићевића бр. 5 

Ниш, ул. Ратка Вукићевића бр. 5  

5. „Доситеј Обрадовић" Ниш, ул. 
Краљевића Марка бр. 13 

Ниш, ул. Краљевића Марка бр. 13  

        Градска општина Палилула 
6. „Коле Рашић" Ниш, ул. Васе 

Чарапића бр. 8- б 
Ниш, ул. Васе Чарапића бр. 8- б  

7. „Краљ Петар I" Ниш, ул. Војводе 
Путника бр. 1 

Ниш, ул. Војводе Путника бр. 1  

   Паси Пољана, ул. 1300 
каплара 

8. „Бубањски хероји" Ниш, ул. 
Бубањских хероја бр. 1 

/  

   Нас. Милка Протић 
9. „Десанка Максимовић" 

Чокот,ул.М. Тита бр. 18 
/  

   Бубањ 
   Мраморски  Поток 
  10. Школа за основно и средње 

образовање  „14. октобар" Ниш, 
ул. Гоце Делчева бр.2 

Ниш, ул. Гоце Делчева бр.2  

 
 

Градска општина Пантелеј 
11. „Стефан Немања" Ниш, ул. 

Косовке девојке бб 
Ниш, ул. Косовке девојке бб  

12. „Његош" Ниш, ул. Пантелејска бр.  Ниш, ул. Пантелејска бр. 60  
13.  „Чегар" Ниш, ул. Школска бб Ниш, ул. Школска бб  



14. „Карађорђе" Горњи 
Матејевац,ул.Просветна бр.1 

Горњи Матејевац , ул.Просветна 
бр.1 

 

   Доњи Матејевац 
   Кнез Село 
15. „Стеван Синђелић" Каменица Каменица  
   Бреница 

 
 
 Градска општина Црвени Крст 

16. „Вук Караџић" Ниш, ул. Београдска 
бр. 2 

Ниш, ул. Београдска бр. 2  

17. „Војислав Илић Млађи" Хум 
,ул.Данила Прице бр.108 

Хум ,ул.Данила Прице бр.108  

   Горњи Комрен 
18. „Бранислав Нушић" Доња Трнава Доња Трнава  
   Суповац 
19. „Лела Поповић" Миљковац /  
   Палиграце 
20. „1. Мај" Трупале ,ул.Железничка бб Трупале ,ул.Железничка бб  
   Вртиште 
21. „Милан Ракић" Медошевац ,ул. Д. 

Туцовића бр 50 
Медошевац ,ул. Д. Туцовића  бр. 
50 

 

   Поповац 
 
 

Градска општина Нишка Бања 
22. „Ђура Јакшић" Јелашница ,Срп. 

просветитеља бр.7 
Јелашница  

   Доња Студена 
   Просек 

          
Члан 5а. 

 
Дечији вртићи „Зека“ у Медошевцу ул. Димитрија Туцовића број 50 и „Сунце“ у 

Нишу, Булевар 12. Фебруар број 74 почеће са радом по обезбеђивању средстава у буџету 
Града или из других извора, а по утврђивању испуњености прописаних услова за почетак 
рада. 




	01-1 Resenje GV-Odluka o izm i dop Odluke o mrezi ustanova
	01-2 Odluka o izmenama i dopunama Odluke o mrezi ustanova
	01-3 Misljenje SPSG

